DIRETORIA DE CONCURSO VESTIBULAR

EDITAL Nº 030/2010-DCV

GABARITOS PROVISÓRIOS DAS PROVAS DE
CONHECIMENTOS DO CONCURSO PÚBLICO
NA MODALIDADE DE CADASTRO DE RESERVA
PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS PÚBLICOS
DOS REGIMES JURÍDICOS ESTATUTÁRIO E
CELETISTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONGONHINHAS, ESTADO DO PARANÁ.

O Diretor de Concurso Vestibular da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná - UNIOESTE, no uso das suas atribuições estatutárias e regimentais e
considerando o Edital 001/2010-PMCONG, de 9 de março de 2010, e a seção 3.4
“Sobre os Gabaritos das Provas e os Recursos”, artigos de 51 a 54 e respectivos
parágrafos, sobre gabaritos de provas e recursos contra gabaritos provisórios,

TORNA PÚBLICO:

Os gabaritos provisórios das Provas de Conhecimentos do Concurso

Público para Provimento de Cargos Efetivos e Empregos Públicos da Prefeitura
Municipal de Santo Antônio da Platina, do Estado do Paraná.

GABARITOS PROVISÓRIOS DAS PROVAS DE CONHECIMENTOS

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

1) FARMACÊUTICO

 Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
 Questões de 11 a 20: Conhecimentos Gerais
 Questões de 21 a 30: Atualidades
 Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = B 03 = E 04 = B 05 = D 06 = A 07 = E 08 = B 09 = E 10 = E

11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = A 17 = C 18 = A 19 = E 20 = C

21 = D 22 = A 23 = E 24 = A 25 = C 26 = A 27 = B 28 = B 29 = D 30 = C

31 = D 32 = E 33 = D 34 = C 35 = E 36 = E 37 = A 38 = A 39 = B 40 = B

41 = C 42 = E 43 = D 44 = C 45 = A 46 = C 47 = B 48 = A 49 = B 50 = D

2) FONOAUDIÓLOGO

 Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
 Questões de 11 a 20: Conhecimentos Gerais
 Questões de 21 a 30: Atualidades
 Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = B 03 = E 04 = B 05 = D 06 = A 07 = E 08 = B 09 = E 10 = E

11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = A 17 = C 18 = A 19 = E 20 = C

21 = D 22 = A 23 = E 24 = A 25 = C 26 = A 27 = B 28 = B 29 = D 30 = C

31 = B 32 = D 33 = E 34 = C 35 = A 36 = D 37 = B 38 = C 39 = D 40 = E

41 = B 42 = B 43 = E 44 = D 45 = A 46 = C 47 = D 48 = A 49 = C 50 = C

3) PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

 Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
 Questões de 11 a 20: Conhecimentos Gerais
 Questões de 21 a 30: Atualidades
 Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = B 03 = E 04 = B 05 = D 06 = A 07 = E 08 = B 09 = E 10 = E

11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = A 17 = C 18 = A 19 = E 20 = C

21 = D 22 = A 23 = E 24 = A 25 = C 26 = A 27 = B 28 = B 29 = D 30 = C

31 = A 32 = B 33 = E 34 = D 35 = E 36 = B 37 = C 38 = C 39 = C 40 = B

41 = A 42 = C 43 = A 44 = D 45 = E 46 = A 47 = D 48 = B 49 = D 50 = D

4) PROFESSOR DE INFORMÁTICA

 Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
 Questões de 11 a 20: Conhecimentos Gerais
 Questões de 21 a 30: Atualidades
 Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = B 03 = E 04 = B 05 = D 06 = A 07 = E 08 = B 09 = E 10 = E

11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = A 17 = C 18 = A 19 = E 20 = C

21 = D 22 = A 23 = E 24 = A 25 = C 26 = A 27 = B 28 = B 29 = D 30 = C

31 = E 32 = C 33 = E 34 = D 35 = E 36 = D 37 = C 38 = A 39 = A 40 = E

41 = D 42 = E 43 = D 44 = E 45 = A 46 = C 47 = D 48 = D 49 = B 50 = A

5) PROFESSOR DE INGLÊS

 Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
 Questões de 11 a 20: Conhecimentos Gerais
 Questões de 21 a 30: Atualidades
 Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = B 03 = E 04 = B 05 = D 06 = A 07 = E 08 = B 09 = E 10 = E

11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = A 17 = C 18 = A 19 = E 20 = C

21 = D 22 = A 23 = E 24 = A 25 = C 26 = A 27 = B 28 = B 29 = D 30 = C

31 = A 32 = B 33 = C 34 = A 35 = B 36 = E 37 = E 38 = A 39 = C 40 = C

41 = D 42 = B 43 = B 44 = A 45 = B 46 = D 47 = B 48 = E 49 = B 50 = B

6) MÉDICO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

 Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
 Questões de 11 a 20: Conhecimentos Gerais
 Questões de 21 a 30: Atualidades
 Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = B 03 = E 04 = B 05 = D 06 = A 07 = E 08 = B 09 = E 10 = E

11 = D 12 = D 13 = D 14 = E 15 = D 16 = A 17 = C 18 = A 19 = E 20 = C

21 = D 22 = A 23 = E 24 = A 25 = C 26 = A 27 = B 28 = B 29 = D 30 = C

31 = E 32 = D 33 = E 34 = B 35 = C 36 = D 37 = B 38 = B 39 = A 40 = A

41 = D 42 = C 43 = A 44 = C 45 = B 46 = A 47 = A 48 = E 49 = C 50 = D

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

7) AGENTE DE SAÚDE

 Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
 Questões de 11 a 20: Conhecimentos Gerais
 Questões de 21 a 30: Atualidades
 Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = C 03 = E 04 = D 05 = E 06 = C 07 = B 08 = A 09 = D 10 = A

11 = A 12 = B 13 = D 14 = C 15 = E 16 = E 17 = A 18 = D 19 = E 20 = D

21 = C 22 = D 23 = D 24 = C 25 = B 26 = B 27 = E 28 = D 29 = D 30 = E

31 = E 32 = B 33 = C 34 = D 35 = C 36 = D 37 = B 38 = D 39 = E 40 = E

41 = E 42 = B 43 = A 44 = E 45 = D 46 = A 47 = C 48 = C 49 = A 50 = B

8) PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

 Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
 Questões de 11 a 20: Conhecimentos Gerais
 Questões de 21 a 30: Atualidades
 Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = C 03 = E 04 = D 05 = E 06 = C 07 = B 08 = A 09 = D 10 = A

11 = A 12 = B 13 = D 14 = C 15 = E 16 = E 17 = A 18 = D 19 = E 20 = D

21 = C 22 = D 23 = D 24 = C 25 = B 26 = B 27 = E 28 = D 29 = D 30 = E

31 = B 32 = A 33 = A 34 = C 35 = D 36 = B 37 = A 38 = D 39 = B 40 = C

41 = A 42 = D 43 = B 44 = D 45 = E 46 = A 47 = C 48 = E 49 = B 50 = D

9) AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

 Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
 Questões de 11 a 20: Conhecimentos Gerais
 Questões de 21 a 30: Atualidades
 Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = C 03 = E 04 = D 05 = E 06 = C 07 = B 08 = A 09 = D 10 = A

11 = A 12 = B 13 = D 14 = C 15 = E 16 = E 17 = A 18 = D 19 = E 20 = D

21 = C 22 = D 23 = D 24 = C 25 = B 26 = B 27 = E 28 = D 29 = D 30 = E

31 = B 32 = A 33 = E 34 = C 35 = D 36 = A 37 = B 38 = E 39 = C 40 = E

41 = A 42 = B 43 = C 44 = E 45 = C 46 = D 47 = B 48 = E 49 = C 50 = B

10) ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

 Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
 Questões de 11 a 20: Conhecimentos Gerais
 Questões de 21 a 30: Atualidades
 Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = C 03 = E 04 = D 05 = E 06 = C 07 = B 08 = A 09 = D 10 = A

11 = A 12 = B 13 = D 14 = C 15 = E 16 = E 17 = A 18 = D 19 = E 20 = D

21 = C 22 = D 23 = D 24 = C 25 = B 26 = B 27 = E 28 = D 29 = D 30 = E

31 = C 32 = E 33 = A 34 = D 35 = A 36 = D 37 = C 38 = E 39 = C 40 = A

41 = B 42 = E 43 = B 44 = A 45 = A 46 = E 47 = B 48 = B 49 = E 50 = E

11) AUXILIAR DE ENFERMAGEM

 Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
 Questões de 11 a 20: Conhecimentos Gerais
 Questões de 21 a 30: Atualidades
 Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = B 02 = C 03 = E 04 = D 05 = E 06 = C 07 = B 08 = A 09 = D 10 = A

11 = A 12 = B 13 = D 14 = C 15 = E 16 = E 17 = A 18 = D 19 = E 20 = D

21 = C 22 = D 23 = D 24 = C 25 = B 26 = B 27 = E 28 = D 29 = D 30 = E

31 = D 32 = A 33 = D 34 = A 35 = C 36 = C 37 = A 38 = E 39 = D 40 = E

41 = B 42 = D 43 = B 44 = D 45 = B 46 = A 47 = E 48 = B 49 = C 50 = C

 Publique-se.

Cascavel, 18 de abril de 2010.

JOÃO CARLOS CATTELAN
Diretor de Concurso Vestibular

CÉLIO DA SILVA CORREA
Presidente da Comissão Especial de Concurso

Nós, abaixo-assinados, presenciamos a abertura dos Gabaritos Provisórios

do concurso público da Prefeitura de Congonhinhas, no dia 18 de abril de 2010, e
declaramos que o recipiente dos mesmos estava intacto e inviolado.

TESTEMUNHAS:

NOME: _________________________ RG: __/____/____/__ ASSINATURA: _________

NOME: _________________________ RG: __/____/____/__ ASSINATURA: _________

NOME: _________________________ RG: __/____/____/__ ASSINATURA: _________